2025年5月12日

各 位

会  社  名  株 式 会 社  ユ ニ バ ン ス

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  髙 尾  紀 彦

（コード番号７２５４ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  執 行 役 員  藤 崎  一

（TEL.０５３－５７６－１３１１）

通期連結業績予想値と実績値との差異、

および剰余金の配当（期末配当・増配）に関するお知らせ

当社は、2025年３月期連結累計期間（2024年４月１日～2025年３月31日）の決算において、

2024年11月11日に公表しました業績予想と実績に差異が生じましたので下記のとおりお知らせい

たします。

また、本日開催の取締役会において、下記のとおり、2025年３月31日を基準日とする剰余金の

配当につき、2025年６月24日に開催予定の第92回定時株主総会に付議することを決議しましたの

で、お知らせいたします。

記

１．2025年３月期通期の連結業績予想値と実績値との差異（2024年４月１日～2025年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

50,000 2,500 2,700 2,000 96.02

今回実績値（Ｂ） 53,915 4,031 4,391 2,948 141.53

増減額（Ｂ－Ａ） 3,915 1,531 1,691 948

増減率（％） 7.8 61.2 62.7 47.4

(ご参考)前期実績

（2024年３月期）
52,771 4,374 4,537 1,773 85.16

＜差異の理由＞

北米市場の冷え込みによる受注減が想定より軽微だったこと等により、売上高、営業利益、

経常利益、及び親会社株主に帰属する当期純利益は前回予想を上回りました。なお、親会社株

主に帰属する当期純利益には、連結子会社である遠州クロムの工場敷地内における土壌および

地下水汚染への対応に関し、恒久的な土壌修復のための掘削工事について工事の安全性を高め

るための追加費用等の特別損失が含まれております。

２．配当の内容
期末配当の内容

決定額

直近の配当予想
(2024年11月11日公表)

前期実績
(2024年３月期)

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり配当金
円 銭  円 銭  円 銭

7.00 6.00 6.00

配当金総額 145百万円 － 124百万円

効力発生日 2025年６月25日 － 2024年６月27日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

＜理由＞

当社の利益配分に関する基本方針は、常に企業価値を向上させることにより、株主利益

の増大を目指すとともに、経営の基盤と収益力の強化に努め、今後の事業展開を実現する

ための投資等に備えつつ収益と財務のバランスを図りながら、継続的な配当を実施してい

く事であります。また、中期経営戦略『Vision2030』を策定し持続的な成長を目指す中

で、資本効率の向上及び株主への積極的な還元を進めて参ります。

2025年３月期の期末配当につきましては、上記の基本方針ならびに当期の業績や今後の

財務状況などを総合的に勘案した結果、１株あたり６円から７円に増配といたします。こ

れにより年間配当予想額は、１株につき14円となります。

（ご参考）年間配当の内訳
 １株あたり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

当期実績
円 銭  円 銭  円 銭

7.00 7.00 14.00

前期実績
(2024年３月期)

5.00 6.00 11.00

以上